

**STAROSTA SIERPECKI**  
09-200 SIERPC  
ul. Świętokrzyska 2a

Sierpc, dnia 12 czerwca 2008r.

BRZ.0065-14/08

**PAN**  
**JERZY ROKICKI**  
**RADNY POWIATOWY**

W odpowiedzi na Pana zapytania z dnia 4 czerwca 2008r. zaadresowane do Przewodniczącego Rady Powiatu informuję, iż Przewodniczący Rady przekazał je do rozpatrzenia - zgodnie z właściwością - przez Zarząd Powiatu, który jest zarządcą dróg powiatowych.

Zarząd Powiatu rozpatrywał sprawę na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2008r. i po uzyskaniu informacji i wyjaśnień kierownika Zarządu Dróg Powiatowych oraz Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – informuje, co następuje:

**Ad. pkt 1.**

Zarząd Powiatu nie złamał uchwały budżetowej na rok 2008. Uchwała budżetowa określa jedynie ogólną kwotę wydatków na współfinansowanie remontów dróg, natomiast szczegółowe zasady określone są w porozumieniach zawartych przez Zarząd z Wójtami poszczególnych gmin przy zastosowaniu zasady współfinansowania po 50 % kosztów robót przez strony porozumienia. Wójt Gminy Rościszewo współuczestniczył w porozumieniu o współpracy w ramach remontów dróg powiatowych na terenie jego gminy i nie widział potrzeby, aby zwiększyć współudział ponad 200 tys zł.

**Ad. pkt 2.**

Regulacja stanu prawnego dróg może nastąpić głównie w trybie art. 73 ustawy z dnia 13 października 1998r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (Dz.U. Nr 133, poz. 872 z późn. zm.). Nabycie drogi przez jednostkę samorządu terytorialnego stwierdza w drodze decyzji właściwy wojewoda, po złożeniu wniosku wraz z dokumentacją geodezyjną. Temat ten został podjęty

przez Zarząd Powiatu. Zlecono uporządkowanie stanu prawnego nieruchomości zabudowanych będących w zarządzie jednostek organizacyjnych powiatu geodecie uprawnionemu opracowanie niezbędnej dokumentacji geodezyjnej dla poszczególnych odcinków dróg powiatowych celem uzyskania stosownych decyzji Wojewody Mazowieckiego. Proces ten jest czasochłonny i kosztowny, więc jego realizacja następuje w miarę posiadanych środków. Problem braku uregulowanego stanu prawnego dróg dotyczy wszystkich gmin, nie tylko Gminy Rościszewo.

Natomiast istotnie, tylko na terenie gminy Rościszewo powiat jako **władający** nie został ujawniony w ewidencji gruntów w stosunku do dróg powiatowych. Obecnie proces ten jest realizowany w ewidencji gruntów i budynków.

### **Ad. pkt 3.**

Istotnie droga Chwały- Kosemin znajduje się w bardzo złym stanie technicznym polegającym na tym, że zalegające piaski i pyły nie pozwalają na swobodny przejazd samochodami. Zarządowi znany jest dobrze ten stan, ale ze względu na ogólny zły stan dróg powiatowych na terenie Powiatu Sierpeckiego o dużo większym stopniu obciążenia ruchem, nie tylko lokalnym, oraz większym stopniu obciążenia tonażem przewożonych towarów, droga ta nie może być natychmiast doprowadzona do dobrego stanu technicznego. Zarząd Dróg Powiatowych w Sierpcu chcąc poprawić ten stan (przywrócić do jej przejezdność). W najbliższym czasie zamierza sprofilować nawierzchnię oraz pozyskać korę z frezowania asfaltu drogi krajowej Nr 10 przez Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Płocku i w najbardziej newralgicznych miejscach ją położyć. Jednocześnie informuję, że droga Chwały-Kosemin będzie pod naszym stałym nadzorem i w miarę posiadanych środków systematycznie remontowana.

**Z poważaniem**

STAROSTA  
*S. Fulek*  
Sławomir Fulek